1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO DE SEGURO VEICULAR

PROCESSO Nº 729/2025
PE nº 45/2025
CONTRATO nº 380/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10303/2025 – PLATAFORMA 1 DOC

                         O Município de Dom Pedrito, inscrito no CNPJ sob o nº 87.482.535/0001-24, situado a Rua
Borges de Medeiros, esquina com a Rua Bernardino Ângelo, S/Nº, Centro, CEP 96450-000, Rio Grande do
Sul - RS, neste ato devidamente representada pelo Prefeito DIEGO DA ROSA CRUZ, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o nº 804.576.490-20, RG nº 3056703221, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua
Conde de Porto Alegre nº 974, a seguir denominada de simples Contratante e de outro lado, GENTE
SEGURADORA S.A, inscrito no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02, sediada na Rua Marechal Floriano
Peixoto nº 450, na cidade de Porto Alegre/RS, CEP 90.020-060, celebram por este instrumento e na melhor
forma de direito o presente 1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE EXCLUSÃO DE CLÁUSULA
CONTRATUAL, nos termos das cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo tem por finalidade a exclusão da cláusula oitava do contrato-
que estipula uma garantia de 5%-item 9.10.3 conforme despacho 22 e despacho 24 do processo
administrativo nº 10303/2025 – Plataforma 1 DOC.

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem em vigor e aqui ratificadas as demais regras e especificações
constantes no Processo nº 729/2025, as quais não tenham sido expressamente modificadas por este
Instrumento.

                              E assim, para firmeza e validade do que aqui foi acordado, lavrou-se o presente

instrumento em 01 (uma) via de igual teor e forma, que vai devidamente assinado pelo gestor da
administração.

                                                                                Dom Pedrito, 07 de agosto de 2025.

DIEGO DA ROSA CRUZ
Prefeito de Dom Pedrito

Contratante

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IE

G
O

 D
A

 R
O

S
A

 C
R

U
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
om

pe
dr

ito
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

B
4C

-C
3E

B
-B

A
5D

-A
A

9C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

4C
-C

3E
B

-B
A

5D
-A

A
9C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AB4C-C3EB-BA5D-AA9C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO DA ROSA CRUZ (CPF 804.XXX.XXX-20) em 07/08/2025 12:11:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://dompedrito.1doc.com.br/verificacao/AB4C-C3EB-BA5D-AA9C

https://dompedrito.1doc.com.br/verificacao/AB4C-C3EB-BA5D-AA9C